
 

令和 4年 7月 28日 

報道関係各位 

                              六甲バター株式会社 

 

 

チーズ等業務用商品の価格改定のお知らせ 

 

 

六甲バター株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：塚本 浩康）ではこの度、

Q・B・Bチーズ等の業務用商品の価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたし

ます。 

世界的な天候変動による生乳生産量の減少に加え、飼料・エネルギーコスト等の高騰に

より海外原料のナチュラルチーズ価格の上昇が続いております。その他、中国をはじめと

した世界的な需要の増大、コロナ禍を背景とした物流の混乱や遅延の長期化による海外輸

送費の高騰も価格上昇の要因となっております。 

このような状況下、弊社では生産の効率化や諸経費の削減など内部合理化によるコスト

吸収に努めてまいりましたが、企業努力によるこれ以上の吸収が困難であることから、下

記の通り価格改定を実施させていただくことといたしました。 

今後もさらなる品質向上とおいしさの追及により、多くのお客様に当社の理念でもある

「健康で明るく楽しい食文化」を提供できるよう努めてまいりますので、ご理解賜ります

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1. 対象商品  Q･B･Bチーズ等 

業務用商品  １１５品目 

 

 

2. 実施日   ２０２２年１０月１日納品分より 

 

 

 

 

以上 

本リリースに関するお問い合わせ先 

六甲バター株式会社マーケティング部 広報担当：黒田・高橋（直通℡078-771-5060） 


